

令和7年度 使用食品の成分表（4月使用分）

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、前月の使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目)	コンタミネーション対象物質	参考
たけのこ	㈱たまも	たけのこ 【商品名】 ボイルたけのこ			
水煮なめこ	㈱マリン・プロフーズ	なめこ、食塩、酸味料、酸化防止剤（ビタミンC）、水 【商品名】 国産水煮なめこ			
オリーブオイル	㈱信明商事	食用オリーブ油 【商品名】 トルコ産 エクストラヴァージンオリーブオイル			○
桜型かまぼこ	カネ上㈱	魚肉、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、加工油脂、トマト色素 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 GK桜ちらし蒲鉾		<小麦、大豆>	○
みかんゼリー	㈱ヤヨイサンフーズ	みかん果汁（還元）、ぶどう糖、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、果糖、水、ゲル化剤、乳酸Ca、香料、酸味料、ビタミンC、クエン酸鉄Na（0.020） ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 国産温州みかんゼリー（鉄・Ca）		<小麦、卵、乳>	
お祝いクレープ	日東ベスト㈱	豆乳、加工油脂、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、麦芽糖、砂糖、いちごピューレー（いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖）、植物油、米粉、水あめ、いちご果汁（濃縮還元）、大豆粉、小麦不使用しょうゆ、レモン果汁（濃縮還元）、水、加工デンプン、トレハロース、増粘剤（カドラン）、乳化剤、ゲル化剤（増粘多糖類）、炭酸Ca、香料、安定剤（増粘多糖類）、ビタミンC、クチナシ赤色素、メタリン酸Na、カラメル色素、酸味料、紅花色素、ピロリン酸第二鉄、ベーキングパウダー、カロチノイド色素 【商品名】 フレンズクレープ（お祝い）2025	大豆	<もも、りんご、バナナ>	
オレンジ	㈱藤忠	オレンジ 【商品名】 オレンジ	オレンジ		
カツオ角切り	㈱和幸	カツオ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 カツオ角切り		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	
サケ	中部食品工業㈱	秋さけ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 さけ（秋さけ）	サケ	<小麦、エビ、イカ、サバ>	
サバ	㈱和幸	サバ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サバ	サバ	<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、大豆、サケ>	○
サワラ	㈱和幸	サワラ ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 サワラB		<小麦、乳、エビ、カニ、イカ、サバ、大豆、サケ>	○
ホキ角切り	㈱F-FACTORY	ホキ ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 【商品名】 ホキ角切り		<大豆、小麦、ごま、サケ、サバ、イカ、ゼラチン、卵、オレンジ>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。